
Scarica gratuitamente l'APP del Comune che trovi di seguito nel QR code

'533361
antangeiodibrolo.me.it
80830

ica certificata comunedisantanqelodibrolo@pec.it

Numero verde 800 135 427 - Centralino 094'
www.comune.santangeiodibrolo.rrie.it - sindaco@comune

V ia I Settembre - Cap 98060 - C F . 00103
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettro

Ordinanza n. 36 del 23 A prile 2025

Oggetto: Cerimonia festa della L iberazione

IL  SINDA CO
Premesso che per il 25 A prile 2025, in piazza V ittorio Emanuele, è  previsto lo svolgimento della cerimonia

conclusiva per la celebrazione della Festa della L iberazione con la deposizione di una corona d'alloro al

Monumento ai Caduti;

V isti:

il T . U. n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;

il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;

il D. L . vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;

la D del 24/10/00 emanata dal Min. LL . PP. che al tit. 2 'Poteri e responsabilità degli Entiproprietari delle strade in materia

di segnaletica", cap. 2.1 'L e competen^e tecnico-amministrative"chiarisce e conferma che il potere di ordinanza previsto dal

C. d. S. per la regolamentazione della circolazione stradale spetta ai Sindaci per le strade comunali ed assimilate;

Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale emessa successivamente al D. L . vo n. 267/2000, la

propria competenza per l'emissione di Ordinanze in materia di circolazione stradale;

ORDINA
II 25 A prile 2025, dalle ore 9.00 a fine manifestazione, in piazza V ittorio Emanuele, nel tratto antistante il

Monumento ai Caduti, è  fatto divieto di transito e di sosta.;

Le limitazioni alla circolazione nelle strade di cui sopra potranno essere modificate e/o estese ad aree

limitrofe per esigenze connesse alla natura della manifestazione a giudizio della Polizia Municipale, senza

ulteriori provvedimenti autorizzativi.

DISPONE

In esecuzione di quanto sopra:

l'Area Manutenzioni e Protezione Civile è  incaricata di predisporre adeguata segnaletica atta a rendere pubblica e

far osservare la presente,

la Polizia Municipale e gli A genti della Forza Pubblica vigileranno per la sua esecuzione;

l'Area A ffari Generali ed A ffari Sociali disporrà la pubblicazione della presente nei modi di legge e la

trasmissione agli Uffici ed Organi interessati.

IL  SINDA CO
ancesp(/Paolo Cortolillo

COMUNE  DI
SANT'ANGELO DI BROLO


